
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Edam-Volendam houdende de eerste wijziging van de Beleidsregels 

ontheffingverlening parkeerschijfzones Edam-Volendam. (Eerste wijziging 

Beleidsregels ontheffingverlening parkeerschijfzones Edam-Volendam) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op de Parkeernota Edam-Volendam, de Parkeerverordening Edam-Volendam 2020, het Aanwijs- 

besluit parkeerschijfzones Edam-Volendam 2024 en artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de volgende Eerste wijziging Beleidsregels ontheffingverlening parkeerschijfzones Edam- 

Volendam. 

Artikel I Wijziging beleidsregel 
De Beleidsregels ontheffingverlening parkeerschijfzones Edam-Volendam worden als volgt gewijzigd. 

  

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 1, tweede lid wordt vervangen en komt als volgt te luiden: 

2. Voor de adressen Baandervesting 10 t/m 25, ’t Marken 1, 4, 6 t/m 8, 11, 12, 14 t/m 16, 19 t/m 

22, 24 en 28 t/m 44, Doelenplein 1 t/m 3 en Doelenstraat 4 wordt geen ontheffing verleend. 

B. Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 2, tweede lid wordt vervangen en komt als volgt te luiden: 

2. Voor de adressen Julianaweg 142 t/m 178B (even nummers), Kielstraat 1 t/m 30 en Zeilstraat 

6 wordt geen ontheffing verleend. 

Artikel II Overgangsrecht 
Er geldt geen overgangsregeling voor dit wijzigingsbesluit. 

Artikel III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 9 december 2025 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 

de secretaris, 

C. Rijnberg. 

de burgemeester, 

R.J. Beukers. 

Nr. 546507 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2025 nr. 546507 15 december 2025 1 


